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F inan t sn i in i s t e ren  (fortsat): Nu kan 
der jo vistnok være afvigende Anskuelser s det 
kan vel lade sig tænke, at man har den 
Anskuelse, at man ikke for meget kan for- 
høie Gagerne for de Toldembedsmænd, « der 
ere betroede Toldoppeborfeleiy og at man der- 
for vil lægge et saa betydeligt Beløb, som det 
her omspurgte, til den af Regjeringen forlangte 
utilstreekkelige Creditbevilling; men synderlig tager 
dette Resultat sig ud, naar man sammenligner 
det med det Resultat, de ærede Herrer ere kom- 
ne til med Hensyn til den 4de Classe, nemlig 
Toldassistenternes, der af Regjeringen er frem- 
hævet som særdeles vigtig, hvis Vigtighed Ikke 
kan noksom paaskjønnes, og som hidtil bar 
været saa overmaade meget tilsidesat, idet det 
har været en gjennemgaaende Feil i det-hidtil- 
værende Toldsystem, at  man har lønner de 
høiere staaende Embedsmænd for høit, de rin- 
gere Einbedsmmid for lavt.- Denne Classe 
have de ærede Herrer ikke taget synderlig! Hen- 
syn til. De samme ærede Herrer Forslagsftil- 
lere have nemlig for denne Classe, ifølge det 
Forslag til S 4, der blev forkastetisidste Møde, 
villet have, at Toldassisteiiterne skulde savne 
den Pensionsbereitigelsy de hidtil havde havt, 
dg den, som fremdeles er bestemt for dem. De 
have fremdeles villet have, som dog ved den 
sidste Asstemning blev forkastet,-at deres Under- 
stbttelse af Finairtsnrinisteriets Understøitelfes- 
kasse, som hidtil ikke har været afhængig af 
nogen Tjeneftetid, skulde forFreintiden være 
betinget af 10«Aars Tjeneste. Dette kan man 
imidlertid afsee fra, da denne Deel af de Her- 
rers Anskuelse om, hvorledes Toldassistenterne 
burde skilles, er bleven forkastetz men de ærede 

Herrers Forslag til nærværende Paragraph 
involverer endnu, jeg vil ikke sige Ugunft, men 
et ugunstigt Resultat for denne« Classe; det er 
vistnok ikke de Herrers Mening at ville vise 
den 1Igunst, men Resultatet bliver det Samme. 
Der er nemlig foreslaaet, ikke blot, at Alders- » 
tillcegetie forToldcontrolleurerne og Toldinspesp 
teurerne skulle ganske falde bort, hvorfor de 
saa igjen ville give dem en yderligere Erstat- 
ning af 40,600 Rbd., men deres Forslag an- 
gaaer ogsaa Alderstillcegene for Toldassistensp 
classen, der udgjør omtrent 411«« Personer, og 
for hvilke der ifølge Lovudkastet er foreslaaet 
Alderstillæg til Belob af20,0tt0 Rbd., og efter 
Udvalgets Majoritets Forslag, hvis man skulde 
antage det, af13,750 Rbd.; denne Classe tage de 
ærede Herrer aldeles Alderstillceget fra, og give 
dem paa ingen Maade Noget igjen. Langtfra 
at give dem 40,000 Rbd» som vilde-omtrent 

blive det, som der skulde gives dem i Forhold 
til den« Erstatning, som de ville give Told- 
eontrolleurerne, Toldinspecteurerne o. s. v., 
da Toldeoiitrolleurerne og Toldiirspecteurerne i 
Alderstillæggene efter de ærede Herrers Forslag 
miste 14,100 og faae istedet 54,700 Rbd., saa 
de ere fuldkomment vederlagte, og Toldassw 
stenterne i Forhold hertil som Vederlag for de 
13,750 Rbd.; som de skulde have i Alderstil- 
læg, maatte have Krav paa et omtrentligtVe- 
løb af 40,000 Rbd., 홢- langtfra at give dem 
dette Vel-ah, har man for dem slet Intet fore- 
slaaet, mentager fra denne lavt lønnede Classe 
ab den Udsigt, en for dem meget væsentlig Ud- 
sigt, som Alderstillæggetie indeholde, idet disse, 
selv efter Udvalgets Majoritets Forslag, ville 
komme til at angaae et Antal af«125 Indivi- 
der; man berøver dem al Udsigt til at naae 
noget Andet eller Pterec end den meget tarve- 
lige Gage, der er foreflaaet.i Udkastet. For 
ingen Classe tit-gjør Alderstillæggene en mere 


